
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 23 июня 2023 г.  № 7/84 

   

г. Екатеринбург 

О Рабочей группе по приему и проверке избирательных 

документов, представляемых кандидатами в Железнодорожную 

районную территориальную  избирательную комиссию города 

Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 8 

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва 

В целях организации работы Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по приему и проверке 

документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов 

в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 8, Железнодорожная 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным 

избирательным округам №№ 6, 7, 8 по выборам депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва р е ш и л а : 

1. Утвердить состав Рабочей группы Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных избирательных комиссий по одномандатным 

избирательным округам № 6, 7, 8 по выборам депутатов Екатеринбургской 



городской Думы восьмого созыва по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в депутаты Екатеринбургской городской Думы 

(прилагается). 

2. Установить, что прием и проверка избирательных документов, 

представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, осуществляется по 

рабочим дням с 10.00 до 17.00 часов (21.07.2023 – до 18.00 часов), по 

выходным дням – с 10.00 до 14.00 часов (время местное). 

3. Предложить кандидатам заблаговременно информировать 

Железнодорожную районную территориальную избирательную комиссию 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий 

по одномандатным избирательным округам №№ 6, 7, 8 по выборам 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва о дате и 

времени представления документов для выдвижения и регистрации 

кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва.  

4. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 
 

 

http://ikso.org/


 Приложение  

к решению Железнодорожной 

районной территориальной 

избирательной комиссии города 

Екатеринбурга с полномочиями 

окружных избирательных комиссий 

по одномандатным избирательным 

округам № 6, № 7, № 8 по выборам 

депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва 

          от 23 июня 2023 года № 7/84 
  

 

СОСТАВ 

рабочей группы Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями 

окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным 

округам №№ 6, 7, 8 по выборам депутатов Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами  

 

1. Райкова К.В. - председатель комиссии, руководитель группы. 

2. Галямшина Я.И. -  секретарь комиссии, Заместитель руководителя 

группы;  

3. Одиноких С.А. – заместитель председателя, член группы; 

4. Бакланова А.Е. - член комиссии, член группы; 

5. Ворлинская О.А. – член комиссии, член группы; 

6. Демериди В.Х. - член комиссии, член группы; 

7. Машукова А.А. - член комиссии, член группы; 

8. Паршин Я.Д. - член комиссии, член группы; 

9. Сазонов А.А. - член комиссии, член группы; 

10.   Ханов М.Р. – член комиссии, член группы; 

11.  Ярославцева Н.Л. - член комиссии, член группы. 

Привлеченные специалисты: 

- Дькова Т.В. -  системный администратор ГАС «Выборы», член Рабочей 

группы; 



- Юсупова Л.Т. - системный администратор ГАС «Выборы», член 

Рабочей группы; 

- Седых Н.А. - системный администратор ГАС «Выборы» Верх-

Исетской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга (по согласованию); 

- Кузнецова Т.Г. – начальник отдела по вопросам миграции отдела 

полиции № 11 УМВД России по г. Екатеринбургу ГУ МВД России по  

Свердловской области (по согласованию); 

- Васильев С.А. - начальник отдела административных органов 

Администрации Железнодорожного района города Екатеринбурга (по 

согласованию); 

- Паленко Е.В., ГУ УМВД России по городу Екатеринбургу.  

 

 

 

 


